Lámparas respetuosas
con el medio ambiente
Rapid Start T12
Las lámparas fluorescentes Philips T12 proporcionan un alto rendimiento y una larga
vida útil en una amplia gama de tamaños, formas y tipos.
Beneficios
• Solución de iluminación sostenible: una menor cantidad de mercurio y de
lámparas en los basurales, combinada con bajo consumo, reduce el impacto en el

Forma del foco T-12
Información general
Order Code Full Product Name Tapa-base
927894705701 F96T12/DX/HO/ALTO 15PK R17d (RDC)
927886002905 F30T12/WW/RS ALTO 30PK G13
Order Code Full Product Name Tapa-base
927886003305 F30T12/CW/RS ALTO 30PK G13
Información técnica sobre la luz
Rapid Start T12
2Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Order Code
Full
Product
Name
Designación
de color
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Índice de
producción
de color
(IRC)
Flujo
luminoso
927894705701 F96T12/D
X/HO/
ALTO 15PK
- 6500 K 90 6,750 lm
927886002905 F30T12/W
W/RS
Blanco cálido
(WW)
3000 K 53 2,300 lm
Order Code
Full
Product
Name
Designación
de color
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Índice de
producción
de color
(IRC)
Flujo
luminoso
ALTO
30PK
927886003305 F30T12/C
W/RS
ALTO
30PK
Blanco frío
(CW)
4100 K 62 2,250 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
927894705701 F96T12/DX/HO/ALTO 15PK 110 W
927886002905 F30T12/WW/RS ALTO 30PK 30 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
927886003305 F30T12/CW/RS ALTO 30PK 30 W
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Producto de
ahorro de energía